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I denna bilaga presenteras bilder som återfunnits i arbetet med att beskriva bakgrunden till 
radiolänkens införande. 
Bilderna gör inte anspråk på att vara i någon form av kronologisk ordning, se dem bara som 
intressanta bilder från den tid det begav sig. 
 
 
 
 
                 

 

                      
 

Soldaten håller de fyra trådarna i fyrskruven på rätt plats innan de 
uppsattes på stolpen i sina isolatorer och det var nog arbetsamt 

att resa stolp. 
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Bilderna visar hur utläggarna rör sig för att trådarna skall ”skruvas” till en fyrskruv.  
Bilden till höger visar en utläggares utdansning. Han måste vrida sig runt hela tiden 
för att blanktråden skall gå ut rakt och inte ge ”kinkar”.  
 

 
 

 
 
 

Bilden visar de kedjereglar som nyttjades 
på tillfälliga stolp 
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Försök gjordes med utläggning av kabel från helikopter, varvid följande instruktion gällde. 
Helikoptern fick inte framföras i mer än 200 km/tim (55m/sek). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Radiolänkutveckling i Armén Bilaga 1 
 Byggnad av blanktråd och kabel Sidan 4 av 6 
 
   
 
 

 
 



 Radiolänkutveckling i Armén Bilaga 1 
 Byggnad av blanktråd och kabel Sidan 5 av 6 
 
 
Här visas utdrag ur Kabelvårdsinstruktion, KabI, fastställd den 27/6 1947. 
Instruktionen var ”Endast för tjänstebruk” 
 
Enkelledande kabel 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Dubbelledande kabel 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kabeln innehåller 3 st ståltrådar med diameter 0,44 mm. 
Ledarhöljet består av bitumen, omspinning med 
bomullsgarn med inblandning av cellull. Den färdiga 
kabeln impregneras med impregneringsmassa. 
Kabeländarna förses med hake och ögla. 

8 st förtenta ståltrådar 0,26 mm och 1 st 
förtent koppartråd 0,44mm. 
Ledarhölje i två alternativ: 
A: Som den enkelledande kabeln ovan 
B: Hölje av termoplastisk konstmassa, 
mipolam, med en tjocklek av 0,5mm. 
Kabelns ytterdiameter högst 2,9mm. 
Vikt omkring 12 kg/km. 
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Linjebyggnad och provning av kabel under 1940-talet 
 

 


